del recesso unilaterale dell’impresa S.R. Costruzioni s.r.l, dal contratto d’appalto per 

l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

Rilevato che: 

 occorre procedere alla realizzazione delle opere in oggetto; 

 l’ importo complessivo dell’appalto è di € 36.937,32 (euro 

trentaseimilanovecentotrentasette,32), I.V.A. esclusa, di cui € 35.401,52 (euro 

trentacinquemilaquattrocentouno,52), I.V.A. esclusa, quale base d’asta; € 1.535,80 (euro 

millecinquecentotrentacinque,80), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.Lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base 

d’asta, sono pari ad € 12.818,17 (euro dodicimilaottocentodiciotto,17); 

 l’art. 2, lett. a), della legge 11 settembre 2020 nr. 120, di conversione del d.l. 76/2020, c.d. 

Decreto Semplificazioni, consente l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad € 

150.000,00; 

 con nota ns. prot. nr. 16256 del 12.10.2021 veniva invitata la ditta Eletro Giuseppe, con sede in